Pius & mellifluus Bernardus pè de castitate, cuius nobilissima species est virginitas, loquens, hanc solam in hoc mortalitatis loco & tempore quandam immortalitatis & gloriae statu detegere. Et Doctor Angelicus D. Thomas postea docuit, virginitatem aliud non esse, quam perpetua incorruptionis meditatione in carne corruptibili, id est, firmum & stabile eius intemeratae semper conseruanda propositum. Dicere vero vterq; voluit egregiam hanc virtutem velut odoriferum quoddam balsamum esse, cuius vi corpora mortua à putredine & corruptione conseruantur, quod ipsa membra sensu q; ab omni corruptela ac contagio inuolatos tueretur, suauem illis, & gratum odorem afflans.

*Serm. de
castitate.*

Castitas
reddit ho-
mines An-
gelis simi-
les.

*De virtusi-
bus & vi-
tis c. 18.*

Plura his addit S. Ephrem, & nonnisi insigni cum admiratione & exclamacione de eadem loquitur: inter alia porro haec habet: *O Castitas, qua homines Angelis similes reddisti! castitas donum Dei! benignitas, disciplina, cognitionis, atque scientia plena, o castitas portus tranquillus, & ab omni procelia ac tempestate tutus!* Nec sancte immerito: est quippe virginitas reuera angelica quædam virtus, & purum Dei charisma, sancta quædam philosophia, & aduersus omnes tentationum ventos & carnis ac mundi procellas secura statio ac portus.

Idem prope habet Alcuinus, qui anno DCCL in Ecclesia floruit, docuitq; castitatem vitam esse angelicam, eamq; humilitati associatam

Spiritus sancti habitationem promereri, quam **Castitas** vilbidinis expelleret in munditiæ ab hac hominæ est angelicæ.

Alius quidam auctor, eadem de re agens, *Epist. 36.*

Hildebertus inquam Cenomanensis, quem ab hinc quingentis & amplius annis Doctorem Ecclesie habuit, suam quoque adserit symbolam, dum scribit: *Virginitas curvarum est silentium, pax carnis, virtutum redemptio, virtutum principatus, virginitas Angelorum redolens conversationem cœbat canticum nouum, canticum felix, canticum quod nemo potest dicere praeter eos, qui cum mulieribus non sunt coquimur atque non enim virginis nouum concinunt canticum?* Illarum quippe sermones & colloquia non nisi honestatem spirantia, de honestate sunt, cogitationes omnes puritatem spectant, actiones & mores sanctitatem redolent, illarum deniq; exempla & conuersationes solam modestiam & si implicitatem sanctam loquuntur. Cogitant siquidem virgines, quomodo soli Deo piaceant, non loquuntur, quam quomodo honeste vitam instituant, hoc unum spectant, quomodo nimis corpus suum doment, carnem suam crucifigant, de dehinc omissis triumphum agant, hinc præter ipsas nemo hocce canere canticum potest.

Quam beati ergo & felices, qui sanctis cœlestis huius status legibus se submisere! Quantum ille est homo honorem consecutus, qui hac vitam ratione instituere potest? Cecinit olim Psalmographus: *Homo cum in honore est non intellexit, comparatus est iumentis insipientibus, & similius factus est illis.* Magno profecto in honore est homo, dum castimoniam sectatur, & in statu virginali vitam traducit. At qui honorem hunc non comprehendit, nec intelligit, bestijs brutisque assimilatur, & insipientia in illis par est: *Computruerunt, inquit oel, iumenta in foedere suo, quæ locum in suis in Pſal. 50. commentarij, hoc modo explicat Gregorius: Computrere iumenta, est carnales homines in foedere luxuria finire vitam.* Dicere meo quidem iudicio vult, quemadmodum carnis immunditia in foedere libidinis magnam malevolentiam, & mephitum quamdam causant intolerabilem; ita virginitatis honoræ ac decus iucundum, suauem, & hominibus iuxta ac Angelis gratum odorem efficiat.

Quin.

Singulariter. Quin & ipsi gratum Deo: cui virtus hæc Deus virgi- ad eo placet, vt particulari semper sit favore nibus faveat. prosecutus eos qui virginitatem coluerit, ad eo ut à mortis eos iaculo defenderit, & vitam ho- nes tè traducendam illis elargius. Exemplo sit, quod in libro Numerorum legitur, cum enim in idololatras Madianitas bellum à Deo Israel denunciatum esset, & duces cunctos interne- cione delere iussi, solas tamen virgines à mor- te exēp as reseruari voluit Deus: *Cunctos, inquit, interficite, pueras autem & feminas omnes virgines reseruate.* Quo loco hæc com- mentatur Oleaster: *Accepta fuit Domino semper virginitas, nec solum cordis, sed etiam corporis munditia illi semper placuit, ob quam solam ista seruata sunt à morte, &c.*

Num. 31. In libro Iudiciorum idem facere iussi sunt du- ces Israel in bello aduersus Iabes Galaad: *Hoc est quod obseruare debet, mulieres que cognoverint virgos interficite, virgines autem reseruate, &c.* Reperta porro fuerit virgines in Iabes-Galaad quadragesimæ, quibus omnibus hostilis pepercit enīs. An non ergo hinc ma- nifestum est virginitati peculiarem cœlitus honorem exhiberi, cum hac eam ratione co- lat Deus?

Indic. 21. *IL* Quid ni? sed maiore etiam virginitatem honore affectit, cum & miraculorum suorum dono eam voluit cohonestare. Cuius rei præ- clarum è sacra, tum è profana historia ex- exempla passim obvia sunt. Quantum ad sacra- ram quidem: Damascenus ynicam, cur Daniel in lacum leonum coniectus in Babylo- ne, sospes, integer & à belluarum mortibus ratus permanerit, (quod profectò non sine mi aculo factum) eaufam esse existimat, quod illibata in castitate vitam conseruaret. audite loquentem: *Danielis, inquit, corpus ita virgi- nitatem obduratum, ut leonum dentes illi infigi nequivierint.* Idem & illasam trium il- locum puerorum in fornace Babylonica conseruationem, & ab ignis violentia & flammis tuitionem vni virginitati, quam coluerant, ascribit, quam hoc scilicet miraculo honora- tam & cultram voluerit Deus.

Tom. 2. li. 1. Non minora sane profana quoque dabit historia. Sanctus Hieronymus lib. contra Iouianum ob solum virginitatis decus prophetiæ donum decem Sibyllas ait accepisse: *Quid referam, inquit, decem Sibyllas, quarum in- signe virginitas est, virginitatis premium diu- natio?* Addam & his aliquid longe magis ad- mitandum, quod de Claudia virgine Romana *Miraculum* eodem loco resurget: quæ cum violati pudoris in virgine suspecta esset, sola ipsa in pudicitia ilibata, Vestali integritatis & innocentiae omnibus testimo- nium & argumentum zona nauem ingentem in medio Tibridis hærentem ad ripam pertra- hit, quam plures alioquin viri omni adhibita arte ne mouere quidem loco potue- rant.

Idem Hieronymus eodem loco Iosue sepul- turam cum Mosaica comparans, notat, in morte Mosis, noa vero in Iosue Israëlitas planxisse; cuius rei rationem hanc solam esse putat, quod in morte finiatur matrimonium, virginitas porro post mortem demum coronari incipiat: *Quamobrem, inquit, & Moses moriens plangitur à populo Israel, Iosue autem viaturus non plangitur: nuptia enim finiuntur in morte;* virginitas post mortem incipit coronari. E qui- bus clicere verbis possumus Iosue perpetuo in celo batu vixisse, & ob hanc integratatem post mortem gloriae corona in clara vita coronari meruisse. Moyses qui matrimonio iunctus fuerat, mortuus ab yniuerso Iosue plangi- tur, non autem Iosue, quod cum perpetuam castitatem coluerit, post mortem ad coronam euocetur.

Ai non hæc præclara & illustris virginia- tis sunt donaria & priuilegia? sed nondum hæc sufficiunt; addam & alia. Epiphanius Ec- clesiæ Grecæ decus, & inter Doctores facios non postremus, dicere non erubuit, virginitate in Ecclesiastici ordinis totius basin & fu- damentum esse, *Ecclesiastici ordinis velut fundamentum est sancta virginitas, quam mul- ti sancti, magna cum laude perpetuo conseruent.* Dicere felicet voluit, maiestatem diuinorum Virginitas mysteriorum, sacerdoti eminentiam, sacra- fundamen- torum sanctitatem, & omnem Ecclesiasti- tum ordinis Ecclesiasti- ci ordinis honorem à sola Virginitate depen- dere, ei que velut columnæ primariae & prin- cipi inniti.

In Apolog. Sanctus Athanasius aliud Orientis lumen *ad Imp. Cō- flantium.* latius per virtutis huius præconia diuagans, ea- que apud Imp. Constantium depraedicans, tria *Virginitas* habet notatum sancte dignissima. Primum virgi- *vere reli- nitatem Dei donum esse, ideoq; potissimum no- gionis nota.*

bis datum, ut inde angelicæ sanctitatis imitationem mutuaremur. Secundum, atque in eo, inquit, magnum documentum est apud nos effveram religionem. Tertium: Imperatorem Constantimum, huius patrem pietatis & castitatis amantissimum & studiosissimum; virginis præ reliquis omnibus in pretio habuisse. Hinc ergo officiatis licet, sanctam virginitatem semper in pretio, & apud reges & imperatores cultam & magni habitam fuisse, cumque nonnisi in vera religione haberet, deniq; eamdem nobis à Dei filio post orbis redemptiōnem, velut prototypon & exemplar, è quo Angelorum sanctitatem persiceremus, datam esse.

Restat igitur, quò ita coronidem huic parti Diuin. decr. imponamus, vt que Theodoreetus de eadem cap. de virg. scriptis, in medium etiam afferamus: virginitatis seilicet altitudinem infinitam esse, nec

Lib. 1. de Virgin. commune quid, sed omnes naturæ limites transcendere: Intellexit, inquit, Deus, virginitatem rē esse supranaturam. Hinc cā ipsa nemini præscribit singillatim. Eadem propè Ambrosius: Quis, inquit, humano eam potuit ingenio comprehendere, quam nec suis natura legibus inclusit? aut quis naturali voce complecti,

Catech. 12. illumin. quod supra vsum naturæ sit? Eiusdem opinio- nis est & Sanctus Cyrillus suis in Catechesibus: Non ignoramus castitatis gloriam; Angelica enim est corona, & supra hominem hec perfec- tio. Dicere, mea quidem sententia, id voluit; cum qui virginitatem, quæ naturam transcen- dit, colere studet, naturam ipsum superare de- bere, & humanam exuere, ut ita angelicam induat, quod angelicum quid sit castitas, quod ipsum, nonnisi auctore & praeiente Damasceno, dico, dum quodam loco ita scribit, Vir- ginitas Angelorum munus est, ac peculiaris omniis incorporeæ nature nota ad est, qui illustrem hanc virtutem sedetur, omnis se expertem corporis reddere, & spirituale quid & natu- ram Angelorum debet induere. Verum fi- nem non habet oratio, si in adeo admirabili virtutis laudum campo longius progre- der, & in infinitum exereceret, si adeo fecundam vberemque segetem diutius peruagare. Huc porro abiupit me, & tot produceret testimonia coegit meritorum & priuilegio- rum sanctissimæ Virginis Genouefæ honor & dignitas, quam vobis describere poilitus

eram. Proinde iam materiae huius inchoan- dæ, & secunda concionis parte laudum illius enarrandarum tempus est.

Vtergo exordiar; S. Genouefa, sapiens, pia,

Dei metuens, si quæ vñquam exstuit, ac Iesu

Christo per virginitatis votum & professio-

nem dedicata virgo, in Gallia nostra orta est

haud procul à Lutetia regni capite, parētibus

quidem, si saeculi æstimationem spectes, hu-

milibus & tenuibus, sed reuerā secundum

Deum & virtute maximis, nobilissimis &

illustrissimis. Incidit ortus eius in tempo-

ra Valentinianni III. Imperatoris, & ad Clo-

douei Galliæ regis, peruenit. Multi iisque

graues auctores eiusdem fuis in scriptis me-

minere, & miracula posteritati prodiderunt.

Inter alios Venerabilis B:da, Ado, Vsiardus,

& Cardinalis Baronius, qui suo in Martyrolo-

gio hoc adscribit elogium: *Lutetia Parisio-*

rum Sanctæ Genouefæ Virginis; que à Beato

Germano Antiodorensi Episcopo Christo dica-

ta, admirandis virtutibus, & miraculis cla-

ruit, &c.

Gregorius Turonensis lib. de gloria Cón-

cessorum, & lib. quarto de gestis Francorum, ria Confes-

nonnisi quām honorificentissime de illa lo-

for. c. 91. & cutus est. Surius vero tomo 1. de vita Sancto-

hist. Fran-

rum, multis morum eius & vitæ sanctatatem cor. li. 4. c. 1.

est prosecutus. Multa quoque Sigebertus

in Chronicis ad annum Domini 457. memo-

riæ prodidit: nec non & Constantius in vita

Sancti Germani Antiodorensis, quam po-

steritati conscripsit.

Evidem post tot illustres & inclitos san-

ctæ huius Virginis de predictores, vnu hoc

de illa dicere animus est, quod de casta vidua

Iudith in Iudea olim dictum fuit, Erat hec in

omnibus famosissima, quoniam timebat Domi-

nū valde. Certum quippe est, Sanctam Ge-

nouefam, non minus quam Iuditham cele-

brem apud omnes existit, & immortale sibi

tum sanctitate, virginitate & timore Dei, tum

verò alijs virtutibus, & miraculis nomen pe-

perisse: iuxta illud Sapientia: O quām pulchra

est casta generatio cum claritate! immortalis est

enim memoria illius, & apud Deum nota est

& apud homines -

Holofernes olim huic Hebrææ, amore ca-

ptus, afflentans, haec in eam præconia effudit:

Et tu in domo Nabuchodonosor magna eris, & Iudith 1.

III.

S. Genouefa
in Gallia
haud procul
à Lutetia
nata.

nomen tuum nominabitur in uniuersitate. Non quidem asserendo, sed verè loquendo, idem de sancta Genouefa dixero, & vobis audentibus declararo, illam & fuisse, & modo esse, & sequentibus post seculis, magnam in Dei Regis Regum domo futuram, nomen quoque eius utroque sub axe, & per quatuor mundi climata ut illustre & inclytum deprædicandum. Virtutum siquidem illius compensatio est seculorum æternitas.

Psalms. 3. Psaltes de homine iusto vaticinando loquens, ait: *In memoria aeterna erit iustus, & ab auditione mala non timebit*, & post mortem nulla nomen eius infamia macula inficietur. Quod de omnibus in genere iustis Prophetæ loquitur, non incredibile videatur, singillatim de hac virginæ sancta, puella iusta & virtutibus plena, si quæ umquam exflitit, velut yatinium & præsiguum, & diuina prouidentia argumētum & actum intelligi posse: nam memoria eius iā mille & amplius annis viguit, & in aeternum vigebit, neve vanquani honorem eius & famam detractionum & obtructatorum virus atteret, illustris illius nominis gloria semper integra & illæta persistabit, quam diu viuens huius machina subsistet.

Iudith 8. De eadem Iuditha scriptum legimus, illam ob virtutum suarum decus, insigne apud omnes nomen & famam esse consecutam, ac neminem aut de illa viuente, aut iam mortua ausum esse malum loqui verbum, aut nomen eius deterere calumnijs. Tantudem & de Genouefa nostra dicere quo: ipso quæ tam illum & iucundum post se odorem reliquit sanctitatis, & tam inclytum nomen, ut ab hinc mille & centum annis nemo tantæ sit temeritatis repertus, illius ut honorem conuellere, reputacionem commaculare, sanctitatemque eius, & puritatem ac reliqua eius merita calumniari aulus fuerit.

Gen. 24. Sacra Scriptura Rebæcca illius venustates ac perfections exaggerans, hoc de illa modo locuta est: *Puella decora nimis, virgoq; pulcherrima & incognita viro in quorum expositione verborum hanc questionem mouet Origenes: Nonne sufficeret dicere, virgo? quid opus est dicere, Et incognita viro? quia non sufficit anima, ut casta sit corpore, opus est ut vir ille pessimus, qui in Euangelio dicitur inimicus homo, non cognoverit eam.* Laus hæc & elo-

gium quæm æquissimo iure in sanctam Genouefam quadrat: nam præter innatam illi venustatem eximiam, virgo erat, & anima corporeque castissima, & numquam eam inimicus ille homo cognovit, vel ut oculos eius vanitatis, verba laiciujs, & impudicitia, cor denique peruersis cogitat. onibus peruerteret.

Tertio Tobiae capite de Sara Raguelis filia *Tob. 3.* scriptum legimus, *Virgo fuit mente, & corpore placens Deo, &c.* quod & ipsa sua in oratione, quam ad Deum effudit, confiteri palam non est verita: *Tu scis Domine, quia numquam concupisi virum, & mundam seruari animam ab omni concupiscentia.* Liceat nobis tantumdem de sancta Genouefa & credere & dicere. Virgo fuit perpetuo tum mente, tum corpore, nec virum ullam concupiscentis religiosè semper & inuiolatè puritatem & integritatem cordis cogitationumque conseruavit.

Quod ut faceret comodiū, & thesaurum *S. Genouefæ* virginitatis suæ securius possideret, ab anno sa ab anno quintodecimo ætatis mundo se subduxit, ma- 15. mūdum trimonium repudiavit, & hominum vitauit fugit, commercia; conscientia felicet, nihil adeo vita sanctitati, quælibet nimis cum hominibus conuersari, aduersari. Videntes Assyrij, quid suis in castris opera muliebri contigisset, magna cum admiratione ad inuicem dixerunt, *Vna mulier fecit confusionem in domo Nabu-chodonosor Regi.* Et sancte sicut lasciva familiaritas, & nimis frequens cum unica feminâ indiscretæ conuersatio, ad faciendam confusionem & malum odorem in Dei, Regis Regum domo, id est, Ecclesiæ relinquendum, satis est: ita quoque nimia cum unico viro virginum conuersatio.

Ob hanc forsitan causam solam has virginibus leges præceptaque præscriptis Ambrosius: *Lib. de virginem;* inquit, *michi prius grauitas sua multiet, pudore obviro gradu sobrio, vultu modesto,* & prænuntia integratissima anteant signa virtutis, &c. Longius etiam prouehitur sanctus Ioannes Chrysostomus; quodam namque in *In Orat. ¶* loco ait: *Cum in publicum, inquit, se virgo re-regul. fœcipit, oportet ut omnis Philosophie specimen minæ viris præseferat, & omnes in stuporem conuerterat. Si cohabit. cut Angelus si nunc ē cœlo descendenter, & sicut &c. tom. 5.* Cherubim aliquis, si in terris apparereret, omnes homines in stuporem conuerteret, sicut virginem

I. 3. omnes

Virgo in publicum omnes qui vident, in admirationem & stuporem sua sanctimonie adducere oportet, &c. Sancta nostra virgo hoc se gessit modo; nam quotiescumque in publicum prodibat, Angelus aelo descendens maiorem hominibus admirationem & stuporem non moueret, quam virgo haec singulis cauabatur.

Ruth 3. Omnes siquidem qui eam vel publicè, vel priuatim videbant, ore in laudes, & corde in stuporem conuerso illud ipsum occinebant, quod de sapiente Ruth olim dictum legimus, *Scit omnis populus, qui habuit intra portas orbis, mulierem esse virtutis.* Quotquot enim intra portas magnæ huius urbis Parisiensis habitabant, quotquot in florentis Galliarum regni agro commorabantur, quotquot in Europa agebant, denique quotquot per orbem viuerum sparsi erant; legebant sanctam & piam Virginem quamdam Genouefam esse.

IV.

Tripliciter hominis p-
spicitur vir-
tos.

Eccles. 19.

Prou. 17.

**Arist. 2. de
anima.**

Matth. 7.

quidem appetet; non idcirco tamen virorum bonorum nomine censendi: sunt quippe homines larvati, fornicatus quidem ourum habitum præferentes, intus autem lupi sunt rapiaces.

Tertia porro ratio, qua certò & infallibiliter ad virtutem cuiuslibet perspicciendam duicimur, est diuina reuelatio. haec porro via certissima est & pugnantissimum ad perfectiones occultas latentesque cognoscendas indicium. Atque hoc signo sanctus Germanus s. Germanus Antiliodorensis sanctam Genouefam inter s. Genouefam plurimas alias conceptam singularis esse fratres virtutem dictimonie statim iudicauit: eiusque virginis uinitus ait, *felices vestram veneranda sobolis genitos.*

Exinde Iulius, illustrium Parisiensem Iulius E. Præsum in numero non minimus, quique p. Paris. ea ætae dicetis huic præterat, inter quamplurimas egregias & eximias virgines quodam illi die oblatae, ut eas Deo offerret & consecraret, rari & diuini quidpiam in hac præ ceteris Virgine contemplans, statim eam sanctam & virtutis studiosam censuit. Quin & Simeon Antiochenus, virtutum illius metitorumque, qua toto percreberat orbe, famam motus, eius se oratione ac precibus commendabat. Venerus ergo terzarum orbis tam domi, quam extra Galiam s. Genouefam Virginem esse virtutis agnoscebat & depraedabat.

Virtutis nomen diuersimodè in Scriptura Virtus varia accipiuntur est, ò docti: modò namque in significat. proprio acceptum sensu quemdam animum denotat habitum ad benefaciendum inclinatum, & laudabiles efficientem eos, in quibus reperitur Hoc intelligenda modo est laus, qua Salomonem Regem ornat Regina Saba, Verus est sermo, quem audieram in terra mea de virtutibus & sapientia tua, & paulò post: *Vici fratrem virtutibus tuis.* Eodem etiam ienitudo hæc Pauli verba: *Non enim in sermone est regnum Dei, sed in virtute, & alio loco. Virtus in infirmitate perficitur.* & illa, *In omni virtute confortati.*

Alias & frequenter etiam, nomen Virtus confunditur, & idem omnino denotat quod miraculum, cuius rei sexcenta de promere exempla queam. Psalmographus ut Deum mi-

2. Par. 9.

1. Cor. 4.

2. Cor. 18.

Col. 1.

- Psalm. 13.* raudorum patratorum esse designet, virtutum Deum illum nominat, *Dominus virtutum i-*
psa est Deus. & *Psalm. 79 Domine Deus virtu-*
tum. & Psal. 77 Et virtutes eius, & mirabilia.
Psalm. 77. quo loco virtutes & mirabilia connectit. A-
Matth. 7. pertius quoque in Euangelio: *Multi dicent*
mibi in illa die, Domine, Domine, nonne in no-
mine tuo prophetauimus, & in nomine tuo da-
dona eucemus, & in nomine tuo virtutes mul-
tas fecimus? quo loco virtutes facere, tantum-
Matth. 11. dem est ac miracula patrare & cap. 11. *Quia si*
in Sodoma facte fuissent virtutes, que factae sunt
in te forè manifissent usq; ad hanc diem. Eodem
etiam sensu vitur Apostolorum princeps Petrus
Iudeos alloquens: Iesum Nazarenum vi-
rum approbatum à Deo in vobis virtutibus, &
prodigis, & signis qua fecit Deus per illum in
me, ieo vestri, &c. Apertius etiam cap. 8. de Si-
moni Mago: Videns etiam signa & virtutes
maximas fieri, stupens admirabatur. Eadem si-
gnificatione verbum hoc usurpat Paulus, alij
operatio virtutum; & alibi sacerdos, quæ prater-
eo, ut rem cœptam prosequar, & orationis fi-
lum deducam.
- Denique *virtus* pro robore & fortitudine,
& haec vicissim pro virtute, vitroque in Te-
stamento usurpatur. Hoc sensu vni sunt lysiæ
litteræ, dum ad Deum clamantes orant, *Etra-*
sumentes de se, & de sua virtute gloriantes hu-
milias. Et *Piatites: Confirmasti in virtute tua*
mare, & alibi; In brachio virtutis tua dispersisti
inimicos tuos. Et apud Sapientem, *Et virtu-*
ti brachii tui quis resistet? Apud Baruch: *Osten-*
tantem virtutem tuam In Euangeliō quidem
apud D. Lucam: *In potestate & virtute impe-*
rat; & cap. 9. *Conuocatis autem Iesus duode-*
cim Apostolis dedit illis virtutem & potesta-
tem super omnia demonia, &c. In Apocalypsi
Angeli throno Agni afflentes canunt, *Honor*
& *virtus & fortitudo Deo nostro in facula sa-*
cularum. & infra loquens de portentosa illa
bestia, quæ de mari ascendebat: *& dedit illi*
draco virtutem suam & potestatem ma-
gnam.
- His ita p̄missis, quacumque denum si-
gnificatione virtutis nomen accipias, semper
de sancta Genouefa verè dictum esse compe-
ries: *Scit omnis populus qui habitat intra portas*
mulierem te esse virtutis. Primo namque si
verbum hoc in propria & genuina notione,
- qua moraliter sanctos illos, honestos & lauda-
biles habitus ad bonum nos instigantes, deno-
tare, usurpes; Genouefam nostram verè filiam
suisse virtutis complices: filiam, inquam, in *S. Genouefa*
qua omnia virtutum genera concurerunt, omnibus
profunda scilicet humilitas, feraens & ardens dotata vir-
charitas, incomparabilis modestia, & impre-
tibus incredibilis propè abstinentia. Ab anno e-
Matth. 11. illius absti-
nentia.
- Act. 2.* *Secundò, si pro miraculis nomen virtutis*
adhibeas, videbis & hoc in illam quadrare:
nam & viuens & mortua inservias miraculis
claruit. Cum enim adhuc inter mortales a-
geret, matricæ vsum oculorum precibus
restituit; à duodecim energumenis terra stu-
pente & inferis, démonem expulit puerum in
puteo submersum vitæ reddidit: Parisios ab
insulto & moliminiibus Regis cuiusdam de
numero illorum, qui regnum vniuersum in-
uadere parabant, inuocata liberavit: denique
Sequanam æstuarem & exundantem refra-
nauit, intraque solitos fluendi limites redigite:
hoc namque humen ripas transcendens vi-
cinos deuastabat agros, & cluonem vniuer-
salem minabatur Mortua vero longè plura &
maiora patravit; quorum commemoratione
ne sim longior, vnum quod omnium sit loco
commemorabo, Ardentium scilicet curatio-
nem, quam ob causam etiam inuocatur
Apoc. 10. quod sane miraculum tam est, vix ve sciam
Apoc. 13. an Sanctorum quisquam maius vñquam pa-
trarit Hoc porrò modo res accidit: Anno mil-
lesimo centesimo nono ignotum quoddam
medicis morbi genus pastum vagabatur, sed
Ruth 3. quod Ignem sacrum vulg⁹ vocitabat. Cum ars
humanaq; in illis medela fatisceret industria,
ad superos vsum fuit confugere, & ad hanc
imprimis virginem, quæ patriam & natale so-
lum commiserata & amans, precibus apud Deum
obtinuit, mali ut finis esset, quin etiam cen-
tum.